АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 8 апреля 2020 года № 0305-па
с. Карпогоры

О внесении изменений в Порядок обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский муниципальный район»

Во исполнение пп. 3 п. 20 указа Губернатора Архангельской области от 03.04.2020 № 44-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у» администрация муниципального образования  «Пинежский муниципальный район»

п о с т а н о в л я е т:

 1. Пункт 4 порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Пинежский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Пинежский район» от 22.03.2019 № 0211-па дополнить  абзацем следующего содержания:
«На период действия указа Губернатора Архангельской области от 03.04.2020 № 44-у «О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у» обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому и обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование с использованием дистанционных образовательных технологий либо индивидуальных учебных планов в общеобразовательных организациях предоставляется бесплатное питание в виде сухого пайка».

       2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район», разместить на сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области.

       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                           А.С. Чечулин